
Kochani, mozemy pomoc "Katyniowi" zwyciezyc w plebiscycie New York Times, ktory jest 
czytany rowniez przez jurorow Akademii Filmowej przyznajacej Oskary. Ponizej fragment 
"Nowego Dziennika" z instrukcja jak zagłosować. Dzięki mobilizacji Polaków "Katyń" 
prowadzi! Możemy zagłosować też na Janusza Kaminskiego (cinematography) i polsko-
brytyjska koprodukcje "Peter and Wolf" (short film - animated) 
Pomóżmy "Katyniowi" Andrzeja Wajdy  
Zapraszamy naszych Czytelników do internetowego głosowania na nominowany do Oscara film 
o masakrze w lesie katyńskim. Oscar dla filmu Andrzeja Wajdy byłby czymś więcej niż 
kolejnym wyrazem uznania dla wielkiego polskiego reżysera filmowego i teatralnego.  
Dzięki najwyższemu filmowemu trofeum film ten mogliby obejrzeæ ludzie w USA i na całym 
świecie, dzięki czemu dowiedzieliby się o haniebnym mordzie na polskich oficerach z rozkazu 
Józefa Stalina.  
Nikt nie może oczywiście przesądzić o wyniku głosowania członków Amerykańskiej Akademii 
Filmowej, ale oto nadarza się okazja, by jednym kliknięciem na klawiaturze komputera 
wywindować "Katyń" w oscarowym plebiscycie czytelników, rozpisanym przez internetową 
stronę "New York Timesa", najbardziej opiniotwórczej gazety w USA, z którą codziennie 
zapoznają się miliony Amerykanów.  
Wchodzimy najpierw na główną stronę "NYT" - pod adresem www.nytimes.com. Następnie 
wyszukujemy kategorię "Movies" ("Filmy" w jęz. polskim) w dziale "Arts" (czyli po polsku 
"Kultura"), którą znajdziemy w kolumnie z nazwami działów w "NYT" (po lewej stronie 
głównej strony internetowego wydania). Znajdujemy zdjęcie z posążkami Oscarów lekko z 
prawej strony i wchodzimy w widniejący pod nim napis "Interactive Awards Ballot" (by wejść 
na tę stronę wystarczy kliknąć w zaznaczony tutaj napis 
http://movies.nytimes.com/awardsseason/oscars2008.html).  
Mamy teraz do wyboru - możemy zaznaczyć swoje typy do Oscara w każdej kategorii lub 
zaznaczyć tylko nasz wybór (w naszym przypadku to "Katyń") w kategorii "Foreign Language 
Film" (film obcojęzyczny). Potem naciskamy "submit" ("wysłać") na dole kwestionariusza i 
dzięki nam pozycja "Katynia" rośnie. Uwaga: z jednego komputera głosować można tylko 
raz!  
 


